
Copia 

 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

SERVIZI GENERALI 

 
Determinazione n. 40    del 05/05/2021 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A SOSTEGNO 

DELL'USO DI PANNOLINI LAVABILI PER BAMBINI ANNO 2020 

 

Il responsabile del servizio: VITERBO Eugenio

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 25.11.2019 si approvava il 

bando pubblico per l’assegnazione di contributi a sostegno dell’uso di pannolini lavabili per 
bambini anni 2019/2021; 
 
RILEVATO che i criteri di aggiudicazione sono specificati nel bando di gara approvato con la 
succitata delibera;  
 

DATO ATTO che il bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune; 
 

VISTO che entro il termine stabilito per la presentazione della domanda, fissato alle ore 12,00 
del giorno 28 febbraio 2021, sono pervenute n. 2 (due) richieste; 
 

VERIFICATA la sussistenza dei requisiti richiesti dal bando da parte dei partecipanti; 
 

DATO ATTO che la concessione del contributo di cui trattasi sarà oggetto di pubblicazione 
nell’area Amministrazione Trasparente del sito comunale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 
18 del DL 83/2012, convertito nella L. 134/2012, se dovuto; 

 

VISTI i regolamenti sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi (D.G.C. 23 del 
10/03/2020), di contabilità (D.C.C. n. 31 del 29/07/2016), per l’esercizio dei controlli interni 
(D.C.C. n. 2 del 21/01/2013); 
 
VISTI i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi 
con i poteri di assumere gli atti di propria competenza; 
 
VISTO il testo unico degli enti locali D. Lgs. 267/2000; 
 
Richiamate: 

- delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 27/04/2021  ad oggetto: “BILANCIO DI 
PREVISIONE 2021/2023.  ESAME E APPROVAZIONE” 

- delibera della Giunta Comunale n.  27 del 27/04/2021  ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) E DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLE 
PERFORMANCE PER IL PERIODO 2021-2023” 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in 
materia dagli organi politici; 
 
ACCERTATE le regolarità tecniche e contabili e la conformità sotto il profilo normativo 

 



DETERMINA 

 
1. Di impegnare la somma occorrente di € 200,00 al codice 12.05.1 “Trasferimenti alle 

famiglie per acquisto pannolini lavabili” del Bilancio Unico 2021/2023 (cap.1039.1 PEG), 
per l’assegnazione dei contributi a sostegno dell’uso di pannolini lavabili ai richiedenti 
ritenuti idonei come previsto in delibera Giunta Comunale n. 93 del 27.11.2019; 

2. Di dare atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art.9 del D.L. 78/2009 
convertito in Legge 102/2009 e che stante l’attuale situazione di cassa dell’ente, i 
pagamenti conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del 
Servizio Finanziario; 

3. Di assegnare il contributo a sostegno dell’uso di pannolini lavabili anno 2020, ammettendo 
n. 2 richiedenti i cui requisiti rispondono a quanto previsto dal bando di cui sopra: istanze 
prot. n. 6668959 del 01.10.2020 e prot. 309 del 12.01.2021; 

4. Di dare atto che si procederà a comunicare l’esito dell’istruttoria; 
5. Di liquidare in favore degli ammessi al bando la somma di € 200,00 al codice 12.05.1 del 

Bilancio Unico 2021/2023 (cap. 1039.1 PEG) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  VITERBO Eugenio 

 

 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
 2021 214 12051 104 3790 1039 1 200,00 

 

 

 
□Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

� Ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., si appone il visto  di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, per l’esecutività. 

� Ai sensi dell’art. 9 c. 1 del D. L. 78/2009, si attesta che il programma dei pagamenti 
conseguenti il presente impegno, relativo a Spese Correnti (Tit I - Spesa), è compatibile 
con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lettera a) del D. L. 78/2009 si attesta che il programma dei pagamenti  
conseguenti il presente impegno, relativo a Spese di Investimento (Tit. II - Spesa), è 
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ed in 
particolare  con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del Patto di Stabilità 
Interno, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in 
conto capitale così come attestato dal responsabile del servizio Finanziario. 

□ Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4, del D.Lgs 267/2000  e 
s.m.i.  (liquidazione spese). 

□ Visto per ricevuta ai sensi dell’art. 179 c. 3 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. (accertamento 
entrata) 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to (Rag. Gianna Giacomina PIVIOTTI) 

 

Data,05.05.2021 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 

consecutivi 

 

Dal 12/05/2021                                               Il Messo Comunale 

 


